
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 187 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 22.11.201 3  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 

DECRETO Nº 205/2013 

 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica exonerado, a partir de 01/11/2013  o servidor, GILBERTO FERREIRA LOPES, do cargo em comissão de Ger. de Vigilância Sanitária e Matadouro. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01/11/2013. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de novembro de 2013. 
 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

DECRETO Nº 206/2013 

 

 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica exonerado, a partir de 04/11/2013  o servidor, Michel Rodrigues Celestino, do cargo em comissão de Ger. Do Transporte Escolar. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 04/11/2013. 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de novembro de 2013. 

 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 187 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 22.11.201 3  

EXTRATO CONTRATO 134/2013- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 052/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 134/2013 
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: R G SANCHES & CIA LTDA-ME 
CNPJ: 10.605.924/0001-75 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DE 
PROPOSTAS DE CONVÊNIOS E PRÉ-PROJETOS A SEREM APRESENTADOS OU FIRMADOS EM NOME DESTE MUNICÍPIO JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E 
OUTROS ÓRGÃOS COMPETENTES. 
VIGÊNCIA: 22/11/2013 ATÉ 22/11/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 03.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRATIVA 
Unidade Orçamentária: 03.004 – DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
Funcional: 04.122.0006 
Atividade: 2.028 
Código da Despesa: (88) – 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – Valor R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais) 
VALOR R$17.000,00 (Dezessete mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 052/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 22 de Novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 135/2013- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 070/2013 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 135/2013 
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: LONDRITERRAS CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
CNPJ: 85.039.139/0001-00 
OBJETO: Ampliação da ESTAÇÃO DE TRIAGEM – MRM 5/10, com uma área de 49,25 m², localizada no Lote 57/1, 56/E-1, 56/D-1 e 56/C-1, Estrada 
Municipal, Gleba Pau D’Alho, neste Município de Sabáudia  
VIGÊNCIA: 22/11/2013 ATÉ 22/05/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 04.00      Secretaria de Indústria, Comércio, Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
Unidade: 04.001   Diretoria Geral 
Funcional: 22.662.0012 
Atividade: 1.006 
Elemento: 4.4.90.51.00.00.00 (128) Obras e Instalações – R$ 54.650,07 (Cinquenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais e sete centavos.) 
VALOR: R$ 49.644,62 (Quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 007/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 22 de Novembro de 2013.EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

AVISO DE ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2013 

 
Em razão de erro material de digitação constatado no Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 011/2013 referente a Locação de um imóvel 

destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Habitação, na zona urbana do município de Sabáudia, publicado no Jornal Tribuna do Norte, 
na data de 2 a 4 de novembro de 2013, pg. E7: 

 
ONDE SE LÊ: 
A documentação referente à dispensa de licitação n° 011/2013 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93. 
 
LEIA-SE: 
A documentação referente à dispensa de licitação n° 011/2013 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93. 
 

Sabáudia, 21 de novembro de 2013. 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal 

 


